
关注甲型流感防控

3编辑 尚颖华 校对 屠会新

电话 67655286 E－mail：szxw＠zynews.com

ZHENGZHOU DAILY

!"#$%&'()*)+,-.+/0123

456789:;<=>?@A4BC-DEFG$0H

IJKLM

;N=3456$O

!"

!"#$%&'()*+,-./01$-234

56$7

#"

!"#2$%&'()*+,-./456$-2

328)9$7

$"

!:$%&'()*+,-;.<62=>-./

!"#2$-2328)9$7

%"

?@$%&'()*+,-;.<62=>-./

45A$-2328)9$7

&"

BC$%&'01,-./DE$-23FGH7

'"

IJK%&'01,-6/LG$-;36J$7

;P=89:;<=$O

!"

MN)OPAQ%&'RS,-6TUV$-.W

;XY$7

#"

Z[\]%&'^6_,-63`a$-;3bc

;$-.3de;$7

$"

Af_ghi%&'^6_,-63jk;lH-

;3jk;SH-23jkmnH-.3jkop7

%"

Aqrhi%&'^6_,-63jk6sH-;

3jk6tH-23jumnH-.3jkop7

&"

U4vw%&'^6_,-63xy$-;3xz

$-23{u6$-.3x|$7

'"

}~hi%&'^6_,-63jk6sH-;3

()*

!p-.3jk;DH7

+"

}~1"vw%&'^6_,-63#$6$-;

3

()*

!p-.3jk;DH7

,"

A%\]%&'^6_,-63~e!p6$-;

3xy$-.3x|$7

-"

&w',%&'^6_,-63Q($-;36)

6$-23SK$.$-.3*+H7

!."

,-.w%&'()*+,-63?@$-;3

!"#2$7

/012/3&4M596297289-:;<=

>?2@A?%2BuCD2EFGHI-JK$HLM

N2O1P2Q?RSMN29TJUMN29TQ?@

P-VW/XYZ2F[\]^_=-̀ a/XjM2P

b2c72M%defghiA-jklmMnFopq

rsntFouvwxIm-yz{|D]^}v~!

"#$%p

@A4#$QRS

TUUVWXY

!"#$%&'()*

;TUUVWZ[\=

!"#$

!"#$%&'()*+,

-./0-.12345678

129:;<=>?@ABCA>D

EAFGHA&DIJK<L96M

NKOP-QRSTUV

!"

UW

0P-.:;<5XMNY

Z[\]^_`abcdef

%&'(

!!"#$#%#

!

"

#

!"!"#$#$

!%"&&"""

!!!!!"!"

!$%!!%%%

!&!#&&!!

$

%

!&!$$$$$!!!!"!!!

!&$&#&$&!%'%&$$$

!&$####$!"""$$$$

!!'#'$''!&%%%%%%

!!!(%%%%!!$#$"#"

!"%$$$$$!!&!!)"&

!&%&)'''!&&$$$$$

)

*

+,-./0

1 2 3 4 56 7

-8#9

!"%$$$$$

!&!$$$$$

:;

-8

'<=>

?@AB

ghijkA3lmn

!!!!%%((

CDEFGHIJKLMNOPQRSTU

VWXYZ[\] _̂BX`abcde

f$ghG

!!!!"""# !$!%%!&"

ijklG

mnopij

! " # $

% & # '

! " # $

q r

s t

opqrst-uv+,-

. w x 1 2 y z { 9| } ~ !

!#$#%&''"('('))

9"@#$Y

招标公告
郑州日报社拟对印务发行中心行政办公楼大厅、印

前车间装修工程项目进行公开招标，欢迎符合资质要求
的单位参与投标。

一、资质要求：
1.具有独立法人资格的单位。
2.建筑装饰工程施工总承包二级或以上资质。
3.建造师具备专业二级或以上资质。
4.有两个或两个以上类似本工程业绩。
二、报名方式：
报名、购买标书截止时间：2009年5月11日17：30
地址：郑州市陇海西路80号郑州日报社709房间
电话：0371－67655544
联系人：张先生
报名时需提供：营业执照复印件、建筑装饰工程施

工总承包二级或以上资质证明复印件（以上加盖印章）
郑州日报社

2009年5月6日

据新华社北京5月6日电 国务院总理
温家宝6日主持召开国务院常务会议，研究
企业技术改造工作，部署进一步解决关闭
破产国有企业退休人员等医疗保障问题。

会议指出，根据产业调整和振兴规划，
对以下六个方面给予重点支持：一是支持
钢铁、有色金属、石化、轻工、纺织、食品等
行业加快研发共性关键技术。二是推进重
大技术装备自主化，提高基础配套件和基
础工艺水平。三是发展新能源汽车。四是
支持集成电路设计和先进生产线建设、新

型显示和彩电工业转型、TD－SCDMA等
新一代移动通信设备研发生产、计算机研
发能力建设和下一代互联网推广应用，支
持软件及信息服务业加快发展。五是大力
发展风电机组关键零部件及核电关键设
备、关键组件等。六是支持物流业发展多
式联运、转运设施和城乡物流配送等工
程。为此，今年中央安排 200 亿元技术改
造专项资金。

会议指出，妥善解决关闭破产国有企
业退休人员等医疗保障问题，是深化医药

卫生体制改革、推进城镇职工和城镇居民
基本医疗保险制度建设的重要举措，对于
应对国际金融危机、扩大内需、刺激消费、
促进增长、改善民生具有重要意义。会议
要求各地采取切实有效措施，多渠道筹集
所需资金，于2009年年底前，将关闭破产国
有企业退休人员全部纳入当地城镇职工基
本医疗保险。同时，统筹解决关闭破产集
体企业退休人员、困难企业职工等其他城
镇未参保人员的医疗保障问题。为此，中
央财政新安排一次性补助资金429亿元。

国务院召开常务会议作出部署

破产企退职工今年全享医保
会议要求各地采取措

施，于2009年年底前，将关
闭破产国有企业退休人员
全部纳入当地城镇职工基
本医疗保险。同时，统筹解
决关闭破产集体企业退休
人员、困难企业职工等其他
城镇未参保人员的医疗保
障问题。为此，中央财政新
安排补助资金429亿元。

98人乘赴墨包机抵沪
记者6日从南航获悉，经过37个小时的长距离跨洋飞行，

南航赴墨西哥包机 6日 16时 32分安全抵达上海浦东国际机
场。飞机共接回98名中国公民。98名旅客来自15个省及直
辖市，主要集中在广东、山西、福建等省，其中山西10人，广东
9人，北京 8人，福建 8人，没有港澳台同胞。据了解，这批滞
留的中国公民多数是商务人士。

所有人员都将前往上海浦东新区三甲港一家宾馆接受为
期一周的集中医学观察。机场派出了3辆专用客车接送，司机
均全身防护。下午5时15分，检测人员报告，所有人体温检测
都正常。根据预案，如有发烧患者，将送至定点医疗机构。

全球确诊病例1516例
根据世界卫生组织截至格林尼治时间6日6时公布的数

据，目前在22个国家和地区确诊了1516例甲型H1N1流感病
例，其中包括30例死亡病例。

数字显示，墨西哥、美国和加拿大仍是通报确诊病例最多
的国家。其中墨西哥通报了 29个死亡病例，美国通报 1个死
亡病例。

其他国家和地区通报的情况为：西班牙57例，英国27例，
德国9例，新西兰6例，意大利5例，法国4例，以色列4例，萨尔
瓦多 2 例，韩国 2 例，奥地利、丹麦、爱尔兰、葡萄牙、荷兰、瑞
士、哥伦比亚、哥斯达黎加、瑞典和中国香港分别通报1例。

郑州定点医院严阵以待
本报讯（记者 汪辉 通讯员 周博 于莉）近期，墨西哥等国

爆发的甲型H1N1流感疫情来势凶猛，郑州市卫生部门及时
部署防控措施。昨日，记者从我市两所定点救治医院——河
南省传染病医院、郑州人民医院了解到，目前两所定点医院已
充分做好各项应急准备。

河南省传染病医院成立了防控领导小组和救治专家组。
并按标准设置了诊疗场所。郑州人民医院已制订了专门的应
急处理预案及诊疗方案，重点业务科室全部进入应急状态。

江丙坤请辞海基会董事长
称年龄体力不济去意已定
马英九退回辞呈再三慰留

据新华社台北5月6日电 台湾海基会董事长江丙坤 6
日说，因年龄与体力原因，他已于本月4日向当局领导人马
英九请辞海基会董事长一职。江丙坤说，担任海基会董事
长职务已近 1年，共签署了 9项协议与 1项原则共识，已经

“十全十美”，考虑到年龄与体力的因素，他于4日请辞。
海基会董事长江丙坤提出请辞后，台湾当局领导人马

英九对江丙坤表示全力慰留，并称不会批准江丙坤的辞
呈。马英九 6日在接受岛内电视台专访时表示，对于江丙
坤的请辞，他当场表达了慰留之意，并退回他的书面辞
呈。马英九说，江丙坤非常重要，而且未来还会更重要，因
为两岸还有很多事情要靠江丙坤去做。

中国国民党主席吴伯雄 6 日也明确表达对江丙坤的
支持。他说，江丙坤这几年任劳任怨、奉献良多，“我们今
天再重申，全力挺江丙坤先生继续在海基会服务”。

据台湾媒体报道，目前江丙坤仍坚持辞意，事件后续
如何发展仍待观察。

上海南汇区并入浦东新区
据新华社上海5月6日电 6 日，上海市政府新闻发言

人陈启伟在此间举行的新闻发布会上说，国务院已于近日
批复上海市《关于撤销南汇区建制将原南汇区行政区域划
入浦东新区的请示》，同意撤销上海市南汇区，将其行政区
域并入上海市浦东新区。统计数据显示，行政区划调整后
的浦东新区，面积将达到 1210.41平方公里，户籍人口将达
到268.6万。

（上接第一版①）郭庚茂指出，大郑东新区是中原城
市群的“增长极”。要在科学、严谨的前提下加快推进
大郑东新区建设，使之成为全省最现代化和最前沿的
区域。要充分借鉴深圳特区、天津滨海新区等地的发
展经验，研究新区建设的体制机制问题。省直有关部
门要加强与国家有关部委的对口衔接，切实帮助解决
建设过程中的实际困难，推动新区建设各项工作顺利
开展。

郭庚茂强调，产业是城市发展的基础，是经济发展中最
核心的环节。没有产业支撑，城市难以运转，也凝聚不起人
气。要及早规划、研究和设计大郑东新区的产业，大力发展
先进制造业、高新技术产业、现代服务业及现代农业。在招
商引资中要策划好题材，瞄准国内外的大集团、大企业，推进
战略性合作，引进一批大项目。要搭建好融资、土地、人才三
个要素平台，尤其要在当前金融危机背景下，积极引进一批
国际、国内高素质人才。要按照“统一、精干、高效”的要求积
极建设大郑东新区，进一步推动全省经济社会跨越式发展，
加快实现中原崛起。

（上接第一版③）国家的大局就是保增长、保民
生、保稳定，实现国内生产总值增长8%的目标。
国家的大事就是庆祝新中国成立60周年。市属
新闻媒体要教导、引导、动员人们把爱国热情和
面对新中国建设发展成就的自豪感、自信心，转
化为迎难而上、做好当前工作、促进经济发展的
实际行动，力争实现年度经济发展目标。

丁世显指出，今年，郑州启动实施了新一轮
跨越式发展行动计划。面对危机，二季度是我
市能否阻击和遏制经济下滑势头、为完成全年
预期目标任务奠定基础的关键时期。他要求市
属新闻媒体在工作中，一要突出经济宣传，将其
摆上重要日程，进行认真策划。要宣传市委市
政府应对危机采取的有效措施，宣传迎难而上
实现又好又快发展的典型，宣传开工建设的新
重大项目，宣传群众正常健康的消费。二要注
重对党和政府改善民生的宣传。要宣传应对危
机的形势下，市委市政府改善民生、完善社会保
障体系的具体措施及其给百姓带来的实惠，让
人民感受到我们的党和政府是执政为民、为民
谋利的。三要统筹兼顾，处理好报道中的一些
关系。要善于将正在开展的学习实践活动、“讲
树促”活动、我市“决战二季度”的部署等与当前
的国家大局紧密联系起来，增强宣传效果。丁
世显希望几家市属新闻媒体要及时沟通、交流
经验，形成宣传合力。

墨航乘客今日解除隔离
记者6日从卫生部获悉，卫生部已发出通知，要求对于目

前在我国内地进行医学观察的 AM098 航班上所有甲型
H1N1流感病人的密切接触者，如果未出现发热或急性呼吸
道症状，当地应于7日解除对其医学观察。

5月1日，卫生部要求北京、天津、河北、山西、辽宁、上海、
江苏、浙江、安徽、福建、山东、湖北、湖南、广东、广西、重庆、
四川、云南等 18 个省份对 4 月 30 日乘坐 AM098 航班从墨西
哥抵沪的所有乘客进行追踪，对其进行为期7天的医学观察。

美确认一本国公民死亡
此前一墨西哥幼儿在美去世

美国得克萨斯州卫生部门官员 5日宣布，该州一名女性
本周死于甲型H1N1流感，她也成为疫情暴发以来首个死于
这一流感的美国居民。据介绍，这名女性居住在靠近美国和
墨西哥边境的卡梅伦县，她还患有其他慢性疾病。

美国疾病控制和预防中心4月29日曾证实，一名23个月
大的墨西哥幼儿在得克萨斯州死于甲型H1N1流感。

均据新华社电

临近汶川大地震一周年，在地震中获
救的成都女孩宋燕梅不远千里从成都来
到河南洛阳某部队向救命恩人表示感
谢。2008年5月15日上午，在汶川县映
秀镇参加救援工作的一级士官安乐听到
了宋燕梅微弱的求救声，便和几名战友迅
速展开救援，将宋燕梅救出。

上图 4日，在洛阳某部队，宋燕梅向
救援她的官兵送上“感恩卡片”。

左图 汶川大地震幸存者宋燕梅被河
南洛阳某部队官兵从废墟中救出（资料照
片）。 均为新华社发

地震幸存女孩
千里赴洛感恩

（上接第一版②）保增长是今年首要的政治任务，要围
绕保增长采取切实有效的措施，全力以赴抓好各项工
作。金水区作为首善之区，要实现更高、更快速度的发
展，在保增长方面走在全市的前列，发挥带头作用；三
要坚持抓好重大项目建设，加大投资力度。要加大对
房地产建设的投资力度，迅速恢复投资水平，利用当前
有利时机，抓紧进行融资；四要坚持抓好特色经济的发
展，保持良好的发展态势，要抓好楼宇、商圈、特色街区
等建设；五要坚持抓好产业集聚区的规划建设，组织专
门班子，下大力气，抓好杨金产业园区、北区建设等；六
要坚持不断加强城区的建设与管理，提升城市品位，建
设文明、生态、创新、和谐的“首善之区”；七要坚持服务
大局，积极支持东区建设；八要坚持以人为本，不断改
善民生；九要坚持以领导班子建设为重点，不断加强党
的建设。当前要重点解决党性修养问题，抓好组织建
设、作风建设，齐心协力，埋头苦干，忘我工作，完成今
年经济发展的目标任务。

副市长张建慧参加调研并对有关工作提出要求。

汶川地震
一周年

胡锦涛同奥巴马通电话
对美国发生疫情表示诚挚慰问

国家主席胡锦涛 6 日晚应约同美国总统奥巴马通电话。
胡锦涛对近来美国部分地区发生甲型H1N1流感表示诚挚慰
问。奥巴马感谢胡锦涛的慰问。

卫生部等六部门发布公告

禁止“无抗奶”宣传产销
据新华社北京5月6日电 针对近期少数乳品企业宣

称生产“无抗奶”，误导消费者，卫生部等六部日前联合公
告，严禁在乳品标签、标识和广告中宣传“无抗奶”等不科
学、不符合实际的内容。并要求各乳品生产经营和餐饮企
业应当停止“无抗奶”生产经营活动。

公告还指出，发现乳品违法生产经营活动和宣传“无抗
奶”的，消费者有权举报。


